
VÝROČNÍ ZPRÁVA



NAŠE TŘI PŘÁNÍ

PRÁVO SI PŘÁT 
Prvním přáním je, aby děti u nás 

mohly vyslovovat svá přání.

PODPORA A BEZPEČÍ 
Druhým přáním je vytvářet u nás 
dětem a jejich rodinám ochranné

a podporující prostředí.

RODINA 
Třetím přáním je, aby děti a rodiče 
uměli překonávat náročné životní 

situace.

Vracíme dětem barvy do života



Vážení a milí 
přátelé Domu tří přání, 
kolegyně a kolegové, 

poprvé se mi dostává příležitosti podě
lit se s vámi o myšlenky a plány, které 
nás budou provázet při další cestě v naší 
organizaci. Netroufnu si ze své pozice 
ředitelky, kterou zastávám od 1. ledna 
2023, informovat vás o dosavadní čin
nosti – tuto milou povinnost za mě na 
následujících stránkách převzala kole
gyně Klára Konvalinová, která je vedoucí 
sociálních služeb a byla přítomna mno
ha zásadním změnám v loňském roce. 
Tyto změny však přinesly a přinášejí 
zvýšené nároky na všechny pracovníky 
v Domě tří přání, potýkáme se s perso
nálními změnami, s vysokým počtem 
dětských klientů v těžkých krizových si
tuacích a také s nelehkou f inanční si
tuací celé organizace. 

Informace o hospodaření, které rov
něž považuji za velmi podstatné, a ne 
pouze za formální splnění povinnos
ti, jsou jako každý rok součástí výroční 
zprávy. Přesto se jen stručně k finanč
ní situaci vyjádřit musím. Po mém ná
stupu je jedním z problémů, se kterým 
se musím stále vyrovnávat, nepříliš dob
rá finanční situace organizace, která je 
způsobena kumulací mnoha faktorů – 
zvýšením cen za energie v důsledku vál
ky na Ukrajině, vysokou inflací, ale také 
vysokými investicemi do zahájení pro
vozu Centra duševního zdraví pro děti 

a adolescenty v loňském roce.
Tyto řádky píši v době svátků ve

likonočních, kdy máme během 
prvních tří měsíců letošního roku 
registrováno do péče polovinu 
z celkového počtu dětí ve srov
nání s loňským rokem. Je alar
mující, kolik dětí a mladistvých 
se potýká s vážnými problémy, 
ale na druhou stranu je skvělé, 

že D3P disponuje odborníky, kte
ří umí dětem pomoci a provést je 

bezpečně náročnou životní situa
cí. Během prvních tří měsíců jsme 

také zvládli přestěhování Centra 
pro rodiny Delta z Vltavské na 

Staropramennou, přestě
hoval se administrativní 
tým a na konci května 
připravujeme stěhování 

Úvodní 
slovo

Centra pro děti Mezipatro. Rovněž plánujeme během letních 
měsíců rozšíření Centra duševního zdraví pro děti a adolescen
ty, což umožní výrazné navýšení počtu dětí, kterým můžeme 
v jejich tíživé situaci pomoci.

Dům tří přání má díky mnohaleté práci vytvořenou síť slu
žeb ve prospěch rodin a dětí v náročné situaci i v krizi, jsme 
aktivními členy odborných pracovních skupin při MPSV a jedi
nečnost naší práce spočívá především v efektivním propojení 
všech forem podpory pro děti a rodiny na půdě jedné organi
zace. To znamená velmi úzkou a kvalitní spolupráci všech pěti 
center. Celospolečenské změny uplynulých let mají bohužel 
i negativní dopady na fungování dětí a rodin, což se projevuje 
zvýšenými nároky na všechny pracovníky v D3P, protože s tím 
souvisí vysoký počet dětských klientů, kteří mnohem častěji 
čelí vypjatým situacím. 

Dosavadní zkušenosti jednoznačně ukazují, jak moc jsou 
naše odborné služby pro rodiny, děti v ohrožení a v krizi žá
doucí, prospěšné a efektivní. Pevně tedy věřím, že k prioritám 
Magistrátu hlavního města Prahy a všech vládních činitelů 
bude patřit do dalších let nejen finanční podpora naší organi
zace. Děkuji tímto za státní dotace, podporu, které se nám do
stává od Magistrátu hlavního města Prahy a všech městských 
částí, za finanční podporu prostřednictvím grantů a dotací. 
Také děkuji všem ostatním podporovatelům, nadacím, nadač
ním fondům a jednotlivcům, dobrovolníkům za jejich pomoc. 
Je velmi naplňující a povzbuzující setkávat se s lidmi, kteří mají 
opravdový zájem a snahu nás podpořit a pomoci naší organi
zaci. Nerada bych na někoho zapomněla, každá pomoc má pro 
nás nesmírnou cenu, ale rozhodně na tomto místě musím zmí
nit zakladatelku Domu tří přání, paní MUDr. Elenu Turnovskou, 
a Marka Slezáka, ředitele Boomerang Communication, za jejich 
podporu, nasazení, elán a mnoho pozitivního, čímž podpořili 
nejen mě, ale celý tým v naší organizaci.

Co říci závěrem? Nechť nám tento rok přinese mnoho po
zitivního – nejen rozvoj všech našich center, ale dlouhodo
bou perspektivu a příjemné prostředí, uchovejme si k sobě 
vzájemnou úctu, respekt a přátelství. Udržujme dlouholetou 
spolupráci s ostatními jak státními, tak nestátními zařízeními 
a předávejme dál ku prospěchu všech naše zkušenosti pro
střednictvím seminářů, konferencí a publikací.

Děkuji všem kolegům a kolegyním za profesionální přístup, 
za skvělou práci, kterou i nad rámec svých úvazků odvádíte, za 
aktivní hledání řešení všech nelehkých problémů, se kterými 
se stále potýkáme. Jako velkou devízu pro zajištění stabilního 
zázemí naší organizace vnímám silný ekonomickoadminist
rativní tým. 

Bez vás všech by naše organizace nemohla fungovat a rea
lizovat své poslání a cíle, které jako organizace, jež se zaměřu
je na pomoc ohroženým dětem, máme. Ještě jednou děkuji 
všem, jejichž důvěru jsme získali, všem, kteří nás podporují.

PhDr. Markéta Školoudová
ředitelka Domu tří přání, z. ú.

3

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



PRINCIPY NAŠÍ PRÁCE
KLADEME důraz na nejlepší zájem dítěte, 
jeho práva, potřeby a přání.

RESPEKTUJEME každou rodinu a její jednotlivé členy, 
náš přístup je vždy individuální.

PODPORUJEME rodinu k aktivnímu 
a samostatnému řešení situace. 

PRACUJEME s celou rodinou při řešení situace dítěte.

SPOLUPRACUJEME – náš tým je multidisciplinární 
a složený z odborníků ze sociálních, psychologických, zdra
votnických i pedagogických profesí, spolupracujeme i s další
mi odborníky.

PRO KOHO TU JSME
SLUŽBY POSKYTUJEME DĚTEM 
V OHROŽENÍ VE VĚKU OD 3 DO 18 LET:
–  dětem ohroženým výchovnými problémy,  

 poruchami chování
– dětem ohroženým vztahovou a osobní krizí
–  dětem týraným, zneužívaným, zanedbávaným 

(syndrom CAN)
– dětem ohroženým duševním onemocněním
– dětem z pěstounských rodin
–  dětem hospitalizovaných rodičů, rodičů s psychiatrickým 

onemocněním, závislostí na návykových látkách,  
ve výkonu trestu odnětí svobody

–  rodičům, kteří si nejsou jisti svojí výchovnou rolí, potřebují 
pomoc s výchovou dětí, s navázáním vztahu s dětmi

A RODINÁM, KTERÉ SE POTÝKAJÍ S:
– obtížnou životní situací nebo krizí v rodině
– problémy v komunikaci
– obtížemi a nejistotami při výchově dítěte
– vztahovými nebo emočními obtížemi dítěte
– problémovým chováním dítěte
– potížemi dítěte ve škole
– traumatickými zážitky dítěte

4

NAŠE 
CÍLE

Zlepšit 
okamžitou situaci dítěte

Podpořit  
dítě ve zvládnutí 

obtížné situace v životě

Posílit  
rodičovské kompetence 
a zlepšit rodinné vztahy

Předcházet 
umístění dítěte 

do ústavní výchovy



Pomáháme dětem 
a jejich rodinám, 

které se ocitly 
v těžké životní 

situaci. Snažíme se 
o to, abychom těmto 

dětem umožnili 
bezpečný návrat 

do jejich původního 
domova.

ORGÁNY 
STATUTÁRNÍ ORGÁN 
PhDr. Markéta Školoudová

SPRÁVNÍ RADA
Barbora Líška Kratochvílová
Mgr. Martina Tesařová
Ing. Eliška Šimanová

DOZORČÍ RADA
Mgr. Hana Střechová
Naděžda Šarbortová 
PhDr. Lucie Plešková 

ADRESA SÍDLA
Karlovarská 337/18, 
161 00 Praha 6 – Ruzyně
IČO: 265 444 31
DIČ: CZ265 444 31
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 170 285 379/0800

5

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



Centrum pro rodiny 
Delta
registrovaná sociální služba: 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
pověření k sociálně-právní ochraně dětí

Do roku 2022 se našemu týmu vstupovalo hezky s pracovním nasazením, které nás těšilo. 
Tři kolegové, kteří se stali součástí týmu v posledním čtvrtletí minulého roku, úspěšně pro-
pluli dobou zkušební a náš pětičlenný tým mohl pracovat v plném nasazení. Celý tento rok 
byl ve znamení vzdělávání se, zefektivňování naší práce a nastavování pravidel naší služby 
tak, aby bylo u nás dobře našim klientům i nám. Společně jsme prošli několikadenním ško-
lením v práci s rodičovským konfliktem a díky projektu Nadace Sirius „Upevňování a rozšiřo-
vání služeb pro děti ohrožené závažně ohrožujícím zacházením v důsledku dlouhodobého 
rodičovského konfliktu“ jsme absolvovali zaškolení v práci s nástrojem Hvězda rodiny. Nástroj 
mapující situaci dítěte v rodině rozcházejících se rodičů jsme převzali od britské společnosti 
Triangl. Současně při práci s rodiči využíváme dotazníky TSCYC, které vyhodnocují míru trau-
matických symptomů u dětí. Oba tyto nástroje se staly běžnou součástí naší praxe. Potkali 
jsme se se soudkyněmi a asistentkami z Prahy 10, měli jsme možnost představit jim způsob 
naší práce a společně jsme nastavili pravidla vzájemné spolupráce, z čehož máme radost, 
a praxe potvrzuje, že taková setkání mají smysl. Od kolegů z neziskové organizace Mikuláš 
365, o. p. s., jsme se nechali proškolit v metodice Hlas dítěte, která nás namotivovala do vět-
šího zapojení dětí do práce v Deltě, je to pro nás výzva i do roku dalšího. Kdo jiný by měl do-
stat možnost vyslovit svá přání než děti, jejichž rodiče se rozcházejí a občas mají tendenci 
rozhodovat o nich bez nich. Zájem o naši službu byl po celý rok 2022 veliký, nevyhnuli jsme 
se měsícům, kdy bylo nutné vyhlásit stop stav, ale zkušenost ukazuje, že ti trpěliví se do Delty 
nakonec dostanou.

V létě jsme měli prostor věnovat se našemu týmu a vyrazili jsme na třídenní pobyt do 
Jizerských hor. Užili jsme si hrady, výlety, Jizeru na raftu a také jízdu na koloběžkách. I mimo 
naše pražské pracovní prostředí nám to pěkně ladilo. Společný čas jsme využili k naplánování 
prvního ze čtyř workshopů pro odbornou veřejnost, které realizujeme v rámci plnění závazků 
k výše zmíněnému projektu. Workshop proběhl v zimě na sklonku roku za účasti sociálních 
pracovnic z Prahy 5 a jeho průběh, množství zkušeností, které jsme vzájemně sdíleli, a zpět-
né vazby od zúčastněných nás povzbudily do realizace dalších takových setkání v následují-
cím roce.

Na závěr chci poděkovat kolegům ze svého týmu za jejich nasazení a obětavost v celém 
tomto roce, a i když už teď vím, že naše cesty se s některými do dalšího roku rozešly, ten kus, 
který jsme šli společně, stál za to, díky.

Mgr. Lucie Hanžlová
vedoucí Centra pro rodiny Delta

–  pomáháme rodinám v řešení 
vztahových konfliktů, 
ve zlepšení vzájemné 
komunikace a rodičům při 
obtížích týkajících se výchovy 
dítěte

–  poskytujeme 
socioterapeutickou podporu 
s využitím technik mediace 
a rodinné terapie

–  s rodinami pracujeme 
na základě jimi stanovených cílů

–  pomáháme v obnově kontaktu 
dítěte s rodičem, jestliže 
v důsledku konfliktu došlo 
k jejich vzájemnému odcizení

–  pomáháme rodičům nastavovat 
pravidla pro výchovu dětí po 
rozpadu partnerského vztahu

Naše  
centra

Kde nás najdete: Centrum pro rodiny Delta, Staropramenná 654/29, Praha 5 – Smíchov, telefon: 602 662 063

6



–  prostřednictvím poradenství 
poskytujeme rodinám potřebné 
informace a odborné vedení při 
zvládání situace, která je trápí

–  v rodinné terapii umožňujeme 
rodinám lépe rozumět 
vzájemným rodinným vazbám, 
individualitě jednotlivých 
členů a v případě potřeby 
následně učinit potřebné změny 
v rodinném soužití 

–  dětem či jednotlivým členům 
rodiny v průběhu spolupráce 
nabízíme individuální 
konzultace s cílem podpory 
a posílení jich samých 

–  podporujeme rodiny, které 
se potýkají s duševním 
onemocněním jednoho z členů

Kde nás najdete: Centrum rodinné terapie Horizont, Doubravčická 1 474/21, Praha 10 – Strašnice, telefon: 606 664 262

Centrum rodinné terapie  
Horizont
registrovaná sociální služba: 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
pověření k sociálně-právní ochraně dětí
rodinná terapie a poradenství
Centrum rodinné terapie Horizont se v roce 2022 nadále snažilo poradensky a rodinnětera-
peuticky podněcovat rodiny, aby jim společně bylo lépe, a rodičům v konfliktu ve spolupráci 
se soudy a OSPOD napomáhat ke komunikaci umožňující býti rodiči zohledňujícími své děti. 

Po tři roky jsme měli nadto tu radost být stálý tým, a tak namísto času věnovaného hledá-
ní nových spolupracovníků a sžívání se s nimi jsme si užívali způsobů, jakými se doplňujeme 
a inspirujeme, a rozmanité práci s rodinami a její reflexi v atmosféře otevřenosti, vtipu a pod-
nětné kritičnosti každé z nás. Sestava ve složení Kateřina Brožková, Jana Horáková, Martinya 
Přečková, Danka Zubová a já koncem roku 2022 Janiným odchodem skončila, rok příští tedy 
otevře další personální kapitolu, nechť je dobrá!

Ohledně aktivity vně našeho pracoviště se minulý rok nadále nesl v duchu dalšího rozvo-
je multidisciplinární lokální spolupráce, ať už se soudy (účastí na mezioborových seminářích 
na soudu Prahy 10), nebo s OSPOD či městskou částí Praha 10 (účastí na akcích pro veřej-
nost s tématem podpory duševního zdraví, veletrhu sociálních služeb či organizacemi zabý-
vajícími se podporou duševního zdraví nebo místní pedagogicko-psychologickou poradnou). 
Jedním ze zamýšlených výsledků je rozvoj a kultivace spolupráce především s OSPOD tak, 
aby byla efektivní, multidisciplinární a účinná – jejich role jako partnerů je pro práci s rodi-
či v konfliktu klíčová. Rovněž jsme se účastnili práce s preventivní a edukativní nizozemskou 
metodikou ChildTalks+ určenou k podpoře dětí v rodinách, kde rodič či rodiče trpí duševním 
onemocněním. 

Jako červená nit se naší prací táhne soustavné ověřování, které hranice mají smysl – a je 
třeba je obhájit – a které je možno přizpůsobit situacím nebo zcela rozpustit. Jak v práci s ro-
dinami, s rodiči v konfliktu, tak s OSPOD, soudy, kolegy, tak i v nás samých.

Přeji, ať i vám práce přináší potěšení.

Mgr. Kamila Mrkvicová
vedoucí Centra rodinné terapie Horizont

7

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



Centrum pro děti
Mezipatro
registrovaná sociální služba: 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
pověření k sociálně-právní ochraně dětí
Co přinesl rok 2022 Centru pro děti Mezipatro? V tomto roce se mísila období změn a stability 
v rytmu, který připomínal plavbu na moři.

Posádka týmu byla celý rok stabilní, což vnímám jako velký dar nejen pro tým, ale také pro 
naše dětské klienty, kterým často tato stabilita v životě chybí. Jen v závěru roku se rozhodla vy-
lodit na pevninu naše dlouholetá kolegyně Jiřina Štrompová, která zajišťovala provozněadmi-
nistrativní zázemí centra krásných osm let, ale co hlavně, byla srdcem Mezipatra, které vřele 
vítalo každého příchozího. Děkujeme za vše, čím nás obohatila, a přejeme jí vše dobré na dal-
ších cestách.

Naši pasažéři obsadili každé volné místo na palubě, dokonce jsme museli i mnohé z nich 
odmítnout pro nedostatek kapacity. Na jednu stranu jsme vděčni, že je o naše služby zájem, 
na druhé straně také vidíme to, že se docela proměňuje poptávka zájemců. Mnohé z dětí jsou 
mnohem více v ohrožení psychického zdraví a potřebovaly by pomoc jiných, bohužel nedo-
stupných odborníků, které nemůžeme suplovat. Tak alespoň děláme, co nejvíce jde, aby pro-
spívaly ve svých rodinách, ve škole, s vrstevníky a samy se sebou. Základem naší práce jsou 
individuální socioterapeutické konzultace s dětmi na každotýdenní bázi, doplňujeme je o sku-
pinové programy a o individuální doučování s dobrovolníky, kteří našim klientům dokáží nejen 
pomoci s učivem, ale často úplně změnit postoj ke škole a k sobě samým.

Začátek roku byl u nás asi vůbec nejvíce od začátku doby covidové poznamenán nepřízni-
vými dopady pandemie. Mnoho dětí opakovaně končilo v karanténě a vznikaly tak absence jak 
v konzultacích, tak v jejich doučování a účastech na skupinových programech. Ani pracovníci 
nebyli tentokráte covidu ušetřeni. I přes tuto nepřízeň se nám podařilo obnovit skupinový pro-
gram Vrstevnická skupina a také začít ve spojení s neziskovou organizací Ekodomov nový sku-
pinový program Malý průzkumník přírody, který posiloval odolnost a nadšení dětí přímo venku 
– takzvaně outdoorově. Jaro jsme oslavili tradičním velikonočním workshopem pod vedením 
lektorky výtvarné dílny Marie Ladrové. A v červnu jsme zakončili vernisáží, což je tradiční akce 
Mezipatra, kde se vystavují výrobky dětí vytvořené pod vedením našich lektorů během skupi-
nových programů výtvarné a keramické dílny. Na vernisáži se rovněž představují programy, kte-
ré výrobky neprodukují, ale během daného období do nich děti docházely. Co je ale důležitější, 
jedná se také o hezkou příležitost, kdy děti mohou pozvat své příbuzné a kamarády na palu-
bu Mezipatra a společně se potěšit vytvořeným uměním a hlavně zažít bezprostřední oceně-
ní své osoby.

V létě se v Mezipatře spíše kotví na břehu a s dětmi, které nejsou na prázdninách, se méně 
konzultuje, zato se vyplouvá na výlety formou vícedenních workshopů. Letos to byl výtvarný, 
vědecký a outdoorový workshop pod vedením pracovníků a lektorů Mezipatra ke spokojenos-
ti všech zúčastněných.

Podzimní vody byly již opět bouřli-
vé, některé děti se po prázdninách vracely 
a některé teprve začaly docházet. A to při-
nášelo ladění, kterým z nich pomoci doká-
žeme a kterým ne. Je potřeba dobře rozlišit, 
zda najdeme společnou zakázku, anebo je 
zapotřebí více péče speciálního pedagoga 
či jiného odborníka. U jiných dětí se jedná 
zase o rozlišení, zda jde jen o zakázku rodičů, 
nebo také o přání dítěte, a o pojmenování 
toho, kdo ve skutečnosti potřebuje pomoc.  
Naštěstí máme v organizaci kam navazovat. 
Největší bouři však přinesla skutečnost, že 
budeme muset ukončit nájem přístavu na 
Vltavské a svou loď příští rok zakotvit na jiné 
adrese.

Závěrem chci říci, že máme radost z nově 
navázaných spoluprací s OSPOD různých 
městských částí nebo ze spolupráce s další-
mi neziskovými organizacemi, školami atd. 
Zároveň největší potěchu přináší to, že se daří 
úspěšně ukončovat spolupráce s vysokým 
počtem dětí, ať už z důvodu naplnění cílů 
v plánovaném termínu, či poměrně rychlé-
ho zlepšení se a vyřešení jejich situace v prů-
běhu období jednání se zájemcem. A plavba 
vlastním životem může začít.

Mgr. Hana Krusberská 
vedoucí Centra pro děti 
Mezipatro

8



Kde nás najdete: Centrum pro děti Mezipatro, Na Klikovce 367/7,  Praha 4 – Nusle, telefon: 602 235 074

–  poskytujeme dětem individuální 
socioterapeutické konzultace na 
základě jejich potřeb a společně 
domluvených cílů

–  nabízíme dětem seberozvojové 
a sebezkušenostní skupinové 
programy

–  posilujeme kladný vztah 
dětí k učení prostřednictvím 
individuálního doučování 
s dobrovolníky

–  spolupracujeme s rodiči, se 
školami, které děti navštěvují, 
a s dalšími institucemi 
a odborníky

Terénní práce
Spolupráce s rodinami terénní formou naší sociálně aktivizační služby dává možnost hlou-
běji i šířeji nahlédnout, jak prostředí denně formuje děti v něm vyrůstající. Tak tomu bylo při-
rozeně i v minulém roce. Děti v rodinách potřebují mimo jiné zažívat doma bezpečný a na 
vhodné podněty bohatý prostor pro svůj optimální rozvoj a také si potřebují při komunikaci 
rozumět se svými rodiči. Posilování takových výchovných a komunikačních postupů a schop-
ností rodičů je veskrze namáhavá cesta, ale s příslibem radosti. Zkušenosti sdělují, že tam, 
kde se s rodiči postavíme na jednu stranu a na druhou stranu postavíme problém, začnou se 
postupně otevírat nové cesty k úspěchům při jeho zdolávání. Např. si rodič uvědomí, jak je 
přínosné zpomalit a se zvědavostí pozorovat své dítě či na ně reagovat, odložit na chvíli vlast-
ní agendu a alespoň v malém úseku dne se se svým potomkem propojit a jít spolu. To jsou 
nepochybně barvy, které patří k radostnějšímu životu a které se nám při naší spolupráci také 
dařilo objevovat a vítat.
 

Mgr. Miriam Žilková
terénní sociální pracovnice Centra pro děti Mezipatro

9

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



–  poskytujeme bezpečný prostor 
pro ventilaci emocí

–  zapojujeme do spolupráce 
rodiče a blízké osoby dítěte, 
neboť jsme si vědomi jejich 
zásadní role v životě dítěte

–  podporujeme rodinu a dítě při 
vytváření vhodných podmínek 
pro návrat domů

–  po překonání krize 
zprostředkováváme dětem 
a rodinám následnou odbornou 
či terapeutickou pomoc

–  při pobytu v DPPD zajišťujeme 
ubytování a stravu na 
omezenou dobu (maximálně 
4 týdny) a poskytujeme 
dětem pravidelnou podporu 
ve formě krizové intervence 
a skupinových programů 

Kde nás najdete: Dům Přemysla Pittra pro děti, Karlovarská 337/18, Praha 6 – Ruzyně, telefon: 235 302 698, 607 199 291

Dům Přemysla Pittra 
pro děti
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (do 1. 7. 2022)
registrovaná sociální služba: krizová pomoc a sociální rehabilitace

Rok 2022 byl pro Dům Přemysla Pittra pro děti významným milníkem v historii jeho fungová-
ní, proto mi dovolte trochu zavzpomínat na jeho dlouholetý vývoj. Domeček jako první zaří-
zení Domu tří přání začal fungovat před dvaceti lety jako krátkodobé azylové zařízení, později 
se proměnil na zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) a tuto službu jsme po-
skytovali řadu let dětem, které se ocitly v ohrožení a nemohly setrvávat ve svém přirozeném 
prostředí. V březnu roku 2022 jsme se však rozhodli pro změnu jeho fungování, a to na zákla-
dě zvýšené poptávky klientů po pobytové službě, která by dokázala podpořit děti, které ne-
jsou ohroženy ve smyslu zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Tento krok zasáhl i službu 
Krizové pomoci dětem Šestka, která stejně jako ZDVOP zanikla a od 1. 7. 2022 se Domeček 
změnil na krizové zařízení, poskytující krizovou pomoc v pobytové, ambulantní a terénní for-
mě. To ovlivnilo i personální obsazení služby a i přes opakovaná výběrová řízení se nám ne-
podařilo do konce roku 2022 obsadit volné pozice odborníky s odpovídajícími požadavky na 
vzdělání a zkušenostmi.

Značnou část první poloviny roku jsme vytvářeli metodické pokyny, postupy práce a na-
stavovali kompetence, současně jsme až do konce června 2022 poskytovali službu dětem ve 
formě ZDVOP. Aby se o změně dozvědělo co nejvíce klientů a spolupracujících odborníků, 
uspořádali jsme den otevřených dveří, účastnili jsme se mezioborových setkávání a uspořá-
dali jsme přednášku na téma sebepoškozování. Dále jsme museli upravit prostředí Domečku, 
a to jak interiéru, tak exteriéru. Velké díky patří dobrovolníkům ze společnosti Generali Česká 
pojišťovna, Stavební spořitelna České spořitelny a Vašebudoucnost.cz, kteří nám pomohli 
upravit zahradní prostory. 

I přesto, že spuštění nového chodu zkomplikovaly technické problémy a nastala neplá-
novaná přestavba kotle, zájem o naše služby byl brzy značný a začátkem srpna jsme přivítali 
první klienty. Děti k nám často přicházely společně s rodiči nebo po doporučení dalších od-
borníků (OSPOD, školních psychologů, neziskových organizací, lékařů apod.). Avšak čím dál 
častěji jsme se také setkávali s tím, že si nás děti či adolescenti vyhledali sami, a to nás vel-
mi těší.

Závěrem bych ráda poděkovala celému týmu Domečku, který se s velkou energií pustil do 
nového způsobu práce, za jejich kreativitu, trpělivost a důležité postřehy vedoucí k posouvá-
ní naší služby.

Bc. Veronika Vejvodová, DiS. 
vedoucí Domu Přemysla Pittra pro děti

10



–  posilujeme duševní zdraví dětí 
a adolescentů prostřednictvím 
komplexní zdravotně-sociální 
podpory

–  pomáháme rodičům porozumět 
psychickému stavu dítěte

–  usilujeme o rozpoznání 
duševního onemocnění 
a o stabilizaci dítěte

–  poskytujeme individuální 
a skupinovou 
socioterapeutickou podporu 
dítěti a potřebnou podporu 
rodině

–  vytváříme bezpečný prostor pro 
ventilaci emocí, sdílení prožitků 
a hledání posilujících zdrojů jak 
na straně dítěte, tak na straně 
rodičů

–  s rodinou pracuje multioborový 
tým, a to jak u nás v centru, tak 
na různých místech přirozeného 
prostředí klienta (domácnost, 
škola)

Kde nás najdete: Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha, Korunovační 103/6, Praha 7 – Bubeneč, telefon: 608 173 556

Centrum duševního zdraví 
pro děti a adolescenty Praha
registrovaná sociální služba: 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
registrované zdravotní služby
V loňské výroční zprávě jsem tu hovořila o našem pilotním projektu Multidisciplinárního 
týmu duševního zdraví. V té za rok 2022 vám opět zamotám hlavu, a to změnami, neb ten-
to náš projekt k poslednímu únorovému dnu skončil a my jsme se rozhodli zahájit ostrý pro-
voz. Ale to předbíhám.

Do nového roku jsme vkročili plni úsilí k dokončení všeho, co pilotní projekt obsahoval. 
Pomalu jsme začali dokončovat přímou práci s klienty a uzavírat projektovou administrativu. 
Od klientů jsme slýchali spoustu pozitivních zpětných vazeb, které nás více a více utvrzovaly 
v tom, že naše práce má své důležité místo. A právě zpětná vazba a nadšení celého týmu nás 
přesvědčilo o tom, že pokračovat v naší práci je smysluplné. S projektem skončila spolupráce 
se zdravotnickým zařízením, které zaštiťovalo zdravotní péči, což pro nás znamenalo krok ne-
známým směrem k vybudování vlastní zdravotní služby. Aby změn nebylo málo, změnili jsme 
i naši adresu a přestěhovali jsme se do krásných prostor na Letnou, kam se přesunul téměř 
celý původní tým, včetně staronových zaměstnanců D3P z oboru zdravotnictví. A tak vznikla 
nová služba Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha. 

Počátky naší služby nicméně nebyly bez překážek. Z registrace zdravotní služby se stala 
pohádka o kohoutkovi a slepičce, a tak jsme několik měsíců přečkávali v úsporném režimu 
a poskytovali pouze sociálně aktivizační službu. Během tohoto času jsme aktivně pracovali 
na ujasňování cílů a hodnot, nastavování postupů a pravidel, ladění koster vykazování zdra-
votních kódů a zlepšování konceptu práce s celou rodinou. Také jsme díky zabydlování získa-
li čas na sdružování týmu při společné práci na budování našich prostor. Během toho všeho 
jsme samozřejmě i nadále poskytovali péči a podporu dětem a rodinám. Abychom doplnili 
zdravotní podporu, začali jsme intenzivně spolupracovat s odborníky, kteří děti již mají v péči, 
například s pediatry. Zahájili jsme pravidelné skupinové programy a během léta jsme také 
uskutečnili několik intenzivních workshopů a týdenních skupinových programů. 

Po velkém úsilí naší paní ředitelky se podařilo, že jsme se stali registrovanou zdravotní 
službou a získali jsme smlouvy s pojišťovnami. A tak jsme s radostí v září zorganizovali slav-
nostní otevření CDZ a den otevřených dveří, kam za námi přišlo mnoho odborníků, kolegů, 
ale i novinářů. Naše otevření a celý koncept práce se také objevily v několika článcích a roz-
hovorech, kde jsme s velkou chutí naši práci popisovali. Od tohoto dne začala naše práce na-
bírat na obrátkách. Pravidelně jsme v našem týmu zahajovali spolupráci s novými rodinami 
a rozšiřovali jsme spektrum toho, co dokážeme nabídnout. Do týmu jsme také přivítali nové 
kolegyně, které nám v práci pomáhaly. Konec roku jsme zakončili rozloučením s ředitelkou 
Miroslavou Flemrovou, která celý projekt budovala, vedla a tvořila. Pro všechny členy týmu to 
byl významný, leč smutný milník a zároveň další krok kupředu v čele s novou paní ředitelkou 
Markétou Školoudovou.

Ráda bych tu na závěr poděkovala všem pracovníkům za jejich úsilí, vytrvalost, trpělivost, 
kolegialitu a profesionalitu, bez kterých by nic z výše psaného nebylo. Děkuji.

Bc. Michaela Hanykýřová, DiS. 
vedoucí Centra duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha

11

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



Celoorganizační setkání
V krásném prostředí Toulcova dvora proběhlo setkání celého našeho týmu ke strategii 
organizace na následující období.

Rok 2022 ve fotografiích

Kampaň Hezké vzpomínky
Cílem kampaně bylo upozornit na dů-
ležitost dětství v životě každého z nás 
a  na fakt, že mnoho ohrožených dětí 
má jen omezenou možnost vzpomínat 
na své dětství jako na něco hezkého. 
Hlavním pilířem byl spot, ve kterém 
vystupují herečka Veronika Arichte-
va, výtvarník a  performer Roman Týc, 
bloggerka Do Thu Trang, herec Jan 
Vlasák, marketingový ředitel Petr Lu-
kavec a novinářka Markéta Ostřížková. 
Spot vytvořilo kreativní studio Družina. 
Díky mediálnímu partnerství s Českou 
televizí jej bylo možné vidět ve vysílání 
ČT, dále v  pražských artových kinech 
a  na informačních dotykových obra-
zovkách ÁMOS Vision ve více než 300 
školách po celé ČR.

Zápas o duši 
Charitativní hokejové utkání na podporu organizací pečujících 
o  duševní zdraví dětí inicioval psycholog Tomáš „Kvápa“ Kva-
pilík spolu s  youtuberem Petrem „Pedro“ Floriánem. Cílem 
akce bylo upozornit veřejnost na závažný stav v  oblasti péče 
o duševní zdraví dětí a dospívajících. Benefiční zápas odehrá-
ly známé osobnosti, jako je např. bývalý vynikající hokejista Jiří 
Hrdina, někdejší fotbalisté Pavel Horváth a Vladimír Šmicer či 
šéfkuchař Přemek Forejt. Slavnostní buly vhodil legendární ho-
kejový brankář Dominik Hašek. Výtěžek ze vstupného a z veřej-
né sbírky byl rozdělen mezi pět neziskových organizací.

Spot  
ke zhlédnutí 

zde:

12



Benefice v Divadle Radar
Za podpory Divadla Radar v  praž-
ských Holešovicích jsme zorganizova-
li benefiční divadelní představení na 
podporu Centra duševního zdraví pro 
děti a adolescenty v Praze 7. V před-
stavení Probuzení jara od Franka 
Wedekinda o  bouřlivé proměně dětí 
v mladé dospělé účinkovali pod režij-
ním vedením Lukáše Křížka členové 
divadelního souboru Za oponou.

Vánoční večírek
V  ateliéru Mezipatra jsme 
se před vánočními svátky 
u  dobrého jídla a  pití potě-
šili ze společně strávených 
chvil a zároveň jsme se roz-
loučili s  odcházející ředitel-
kou Miroslavou Flemrovou.

13

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



Kde pomáhají peníze našich partnerů – 
projekty v roce 2022

Sbírka na Donio.cz
Peníze ze sbírky nám pomohly nejen zajistit chod Domu Pře-
mysla Pittra pro děti, ale hlavně vytvořit příjemnější prostředí 
pro naše klienty. V rámci přerodu zařízení na unikátní poby-
tovou krizovou službu jsme nakoupili nové matrace, vybavili 
konzultovny terapeutickými pomůckami, pořídili nový náby-
tek do herny a vybavení pro děti do školy.

Otevření CDZ pro děti a adolescenty Praha
V září jsme slavnostně otevřeli Centrum duševního zdraví pro 
děti a adolescenty v Praze 7, kde poskytujeme odbornou po-
moc nejen ohroženým dětem s  psychickými problémy, ale 
i  jejich rodinám. Úvodní slovo měla naše ředitelka Miroslava 
Flemrová, radní MHMP Milena Johnová a Pavel Novák, ředitel 
Metropolitního zdravotnického servisu. Prostory centra jsme 
mohli dovybavit a zútulnit také díky sbírce ČSOB pomáhá re-
gionům a projektu Pomáhej Pohybem Nadace ČEZ. 

14



Sbírka potravin 
V projektu Sbírka potravin nám veřejnost darovala neuvěřitelných 473 kg trvanlivého 
zboží, které jsme využili pro ohrožené děti v našem Domě Přemysla Pittra.

Tesco „Vy rozhodujete, 
my pomáháme“
V  dalším ročníku projektu Tesco „Vy 
rozhodujete, my pomáháme“ jsme 
díky 11  796 hlasům od veřejnosti zís-
kali druhé místo. Vítězné peníze jsme 
použili na zajištění sportovních po-
můcek, vzdělávací a  zábavné aktivi-
ty pro naše dětské klienty. Projekt je 
podpořen Nadací rozvoje občanské 
společnosti.

15

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



I v roce 2022 jsme nabízeli tři registrované sociální služby: sociálně 
aktivizační službu pro rodiny s dětmi, krizovou pomoc a sociální re-
habilitaci a i nadále jsme poskytovali sociálně-právní ochranu dětem. 
V první polovině roku jsme mohli přijímat děti v zařízení pro děti vy-
žadující okamžitou pomoc (ZDVOP). Až potud nic nového oproti le-
tem předchozím. Avšak, jak se říká, změna je život. A živo v loňském 
roce v Domě tří přání vážně bylo!

Již začátkem roku bylo jasné, že dotace přidělené zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc v Domě Přemysla Pittra pro děti 
vystačí sotva na pár měsíců. Vedení celého Domu tří přání i ředitel-
ka ZDVOP, Veronika Vejvodová, tak byly postaveny před složité roz-
hodování: ukončit po dvaceti letech provoz pobytové služby a poslat 
tak naše nejstarší centrum ke dnu? A to ve chvíli, kdy tu stál tým 
zkušených pracovníků, který si dokázal poradit s lecjakou složitou si-
tuací, do které se naši klienti dostávali. To nikdo nechtěl. Myšlenku 
na transformaci služby podpořila z posledních let i zkušenost o pro-
měně klientely našeho „Domečku“. Do ZDVOP stále přicházely děti 
ohrožené, ale povaha jejich problémů vyžadovala najednou jinou for-
mu podpory. Často to byly děti ohrožené krizovou situací v rodině, 
ale i krizí osobní. Stále častější potřeba krizové pomoci v běžné pra-
xi vedla k zamyšlení.  Veronika a její tým se pustily do práce. Díky ob-
rovskému nasazení celého týmu se tak v rekordním čase, v červenci 
2022, zrodila nová, unikátní služba krizových lůžek. Pod střechou 
Domu Přemysla Pittra pro děti je od té doby poskytována kromě am-
bulantní a terénní také pobytová krizová pomoc. A že děti všechny 
formy služby potřebují, již po půl roce fungování můžeme bezespo-
ru potvrdit.

Začátkem roku 2022 také končilo pilotní období projektu 
Multidisciplinárního týmu duševního zdraví pro děti a adolescenty. 
Spolupráce se zdravotnickým zařízením, které pro nás poskytova-
lo zdravotní služby doposud, nebyla již nadále možná, a proto i zde 
byl Dům tří přání postaven před otázku, co bude dál? A ani tady to 
neskončilo pouhou úvahou. Argumentem nejpádnějším bylo vel-
ké množství dětí, které multidisciplinární služby v oblasti duševního 
zdraví potřebují. Vedení organizace se rozhodlo zareagovat na situa-
ci a (kromě již pěkně vyšlapané cesty sociálních služeb) se pustilo na 
naprosto neznámou cestu služeb zdravotních. Registrace, diagnóza, 
zdravotní pojišťovny, vykazování, germicidní lampa, denní místnost 
sester, výkony, vyšetření a spousta dalších pojmů – do té doby v orga-
nizaci nepoužívaných – obohatily brzy běžný slovník Domu tří přání. 
A odvaha zúčastněných se vyplatila: v září bylo slavnostně otevřeno 
Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha, jediné cen-
trum svého druhu v Praze.

Pokud mám vzpomínat na rok 2022 pohledem služeb, je důleži-
té zmínit také projekt „Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené 
sociálním vyloučením a institucionalizací“, který jsme u nás zkráce-
ně a familiárně nazývali „Zabydlování“. Byl to zpočátku velmi ambi-
ciózní projekt, jeho cílem bylo zajistit rodinám s dětmi se závažnými 

problémy s bydlením důstojný domov a poté 
je měla podporovat sociálně aktivizační služ-
ba pro rodiny s dětmi, aby byly schopné si 
bydlení udržet a jejich situace se mohla sta-
bilizovat. Naším úkolem bylo rodiny na této 
cestě doprovázet. Ale ukázalo se, že realiza-
ce je poněkud problematická. Od počátku 
projektu jsme se potýkali se zásadním ne-
dostatkem klientů. Až v druhé polovině roku 
2022, kdy nám pomohlo intenzivnější me-
todické vedení Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy, se podařilo kapacitu naplnit. Velké 
díky patří naší terénní pracovnici Miriam 
Žilkové za její trpělivost v úvodu a poté velké 
nasazení v průběhu a závěru projektu. 

Také projekt „Upevňování a rozšiřování 
služeb pro děti ohrožené závažně ohrožují-
cím zacházením v důsledku dlouhodobého 
rodičovského konfliktu“ se týkal sociálně ak-
tivizačních služeb pro rodiny s dětmi. Více 
o něm píše Centrum pro rodiny Delta. Zde 
je ale nutné připomenout, že díky tomuto 
projektu vznikl první akreditovaný vzdělá-
vací program „Komplexní kurz práce s roz-
chodovým konfliktem“, který jsme začali 
pod hlavičkou Domu tří přání nabízet odbor-
né veřejnosti. Jako první jím prošli pracov-
níci podpory rodin středočeské organizace 
Respondeo. Doufáme, že tato naše první 
vlaštovka nebude poslední aktivitou, ve kte-
ré se naši pracovníci podělí o své znalosti, 
dovednosti a dobrou praxi se svými kolegy 
z dalších organizací. 

V průběhu roku 2022 se kolegové v jed-
notlivých centrech potýkali se spoustou dal-
ších změn a novot: někdy se skřípěním zubů, 
jindy to byly změny vítané a radost přináše-
jící. Ale i přes všechny překážky poskytovali 
služby kvalitní, přemýšleli nad tím, co kaž-
dý klient individuálně potřebuje, jaké má 
možnosti a co mu Dům tří přání může na-
bídnout. Na závěr bych chtěla velmi ocenit 
spolupráci našich jednotlivých center, indivi-
duální přístup každého z nás, ale také vzá-
jemný respekt a profesionalitu, se kterými 
i nadále vracíme společně dětem barvy do 
života.

Ohlédnutí za rokem 2022 
z pohledu služeb 

Mgr.  Klára Konvalinová 
zástupkyně ředitelky 
a vedoucí odborných služeb

16



Na rok 2022 budu už navždy vzpomínat jako na svůj rok bilanční. Od 
počátku tohoto roku jsme se potýkali s nedostatkem financí, který 
se navíc komplikoval také rozpočtovým provizoriem. Celý rok jsme 
spolu s finanční manažerkou jen počítaly a počítaly, zda a jak vyjde-
me. Poslední nemalá část státní dotace na účet organizace dorazila 
až 15. prosince! Bylo to pro mě nejprve trochu dobrodružné, v prů-
běhu roku se z toho stávala noční můra, která nakonec nasměrovala 
mé přemýšlení k odchodu z pozice ředitelky a v konečném důsledku 
i z organizace. Bylo to velmi náročné a složité přemýšlení, neboť jsem 
věděla, že v D3P i po mém odchodu zůstane kus mého srdce. Ani vel-
ká radost z otevření prvního pražského Centra duševního zdraví pro 
děti a adolescenty, ani úspěšná transformace krizových služeb včet-
ně služeb Domu Přemysla Pittra pro děti na tom už nedokázaly nic 
změnit. 

Na konci roku jsem uzavřela příběh svého skoro čtyřletého pů-
sobení v organizaci, z toho 3,5 roku na pozici ředitelky. Bylo to pro 
mě nesmírně náročné, ale také zásadně transformační a obohacu-
jící. Poznala jsem velkou spoustu dobrých lidí, kterým jde o dobrou 
věc a kteří jsou neuvěřitelně dobří v tom, co dělají. Po mnohých se mi 
bude už navždy stýskat. C'est la vie! Přeji D3P dobré, silné a kompe-
tentní vedení schopné získat dost finančních prostředků především 
na růst mezd a také na další rozvoj. Protože nejvíce si můžeme ublížit 
nikoliv chybami, které jsme udělali, ale svou nečinností.

Mgr. Miroslava Flemrová 
bývalá ředitelka organizace

Rok 2022 z perspektivy 
bývalé ředitelky

17

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



MANAŽER PROPAGACE 
A KOMUNIKACE

MANAŽER KOMUNIKACE 
S DÁRCI

VEDOUCÍ CENTRA 
PRO DĚTI 

MEZIPATRO

Sociální 
pracovníci

Pracovník 
v sociálních 

službách

Sociální 
pracovníci

Ostatní odborní 
pracovníci

VEDOUCÍ 
CENTRA PRO 

RODINY DELTA 

VEDOUCÍ DOMU 
PŘEMYSLA PITTRA  

PRO DĚTI

Sociální pracov-
níci ambulantní  

části

Ostatní odb. 
pracovníci 
ambulance

Vedoucí pobyto-
vé části

Sociální pracov-
níci pobytové 

části

Pracovník 
v sociálních 

službách

SPRÁVNÍ RADADOZORČÍ RADA ŘEDITELKA

ZÁSTUPCE ŘEDITELKY 
A VEDOUCÍ ODBORNÝCH 

SLUŽEB

Organizační 
struktura 
2022

18



VEDOUCÍ CENTRA 
RODINNÉ TERAPIE 

HORIZONT

Sociální 
pracovníci

Rodinní 
terapeuti

VEDOUCÍ CENTRA 
DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 

PRO DĚTI 
A ADOLESCENTY 

PRAHA

Personalista, 
asistent

Asistent  
administrativy 

a projektů

Zdravotní tým

Lékaři  
psychiatři

Psychologové

Psychiatrické 
sestry, zdravotní 

sestry

Sociální tým

Sociální 
pracovníci

FINANČNÍ MANAŽER

Speciální 
pedagog

Rodinný 
poradce

Výroční zpráva Dům tří přání       2022

19

Vracíme dětem barvy do života



 

Mgr. Miroslava Flemrová    PhDr. Markéta Školoudová 
ředitelka organizace (do 31. 12. 2022)    ředitelka organizace (od 1. 1. 2023)

Administrativně-provozní tým
Mgr. Klára Konvalinová zástupkyně ředitelky a vedoucí odborných služeb
Ing. Iveta Bajerová manažerka propagace a komunikace
Mgr. Vlasta Stará manažerka komunikace s dárci
Ing. et Bc. Simona Murphy finanční manažerka
Simona Marešová personalistka, asistentka
Petra Jedličková, BSc. administrativní a projektová pracovnice

Centrum pro rodiny Delta
Mgr. Lucie Hanžlová vedoucí centra, sociální pracovnice
Mgr. Martin Pazlar, DiS. sociální pracovník
Ing. et Bc. Jana Hronová sociální pracovnice
Mgr. Lenka Plzáková sociální pracovnice

Centrum rodinné terapie Horizont
Mgr. Kamila Mrkvicová vedoucí centra, poradenství, rodinná terapie
PhDr. Danka Zubová sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
Mgr. Kateřina Brožková sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
Mgr. Martina Přečková sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
Mgr. Jana Horáková sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie

Centrum pro děti Mezipatro
Mgr. Hana Krusberská vedoucí centra, sociální pracovnice
Mgr. Miriam Žilková terénní sociální pracovnice
Mgr. Stanislav Drda odborný pracovník sociální služby
Mgr. Lenka Martinková sociální pracovnice
Jiřina Štrompová pracovnice v sociálních službách

Dům Přemysla Pittra pro děti
Bc. Veronika Vejvodová, DiS.  vedoucí zařízení, sociální pracovnice a krizová interventka
Bc. Kateřina Švecová sociální pracovnice, krizová interventka
Mgr. Jana Řezbová sociální pracovnice, krizová interventka
Mgr. Lucie Salačová sociální pracovnice, krizová interventka
Vojtěch Škácha, DiS. sociální pracovník v pobytové části
Bc. Tomáš Lokajíček sociální pracovník v pobytové části
Bc. Anna Krajícová sociální pracovnice v pobytové části 
Kateřina Beranová vedoucí provozu v pobytové části, pracovnice v sociálních službách

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha
Bc. Michaela Hanykýřová, DiS. vedoucí centra, sociální pracovnice
MUDr. Lucia Vašková pedopsychiatryně, odborný garant
Mgr. Zuzana Benešová psycholožka ve zdravotnictví  
Mgr. Veronika Sedláčková psycholožka ve zdravotnictví
Jindra Lažanová, DiS. psychiatrická zdravotní sestra, odborný garant
Mgr. Michaela Slabochová psychiatrická zdravotní sestra
Mgr. Eva Česánková psychiatrická zdravotní sestra
Mgr. Tereza Vrbková speciální pedagožka
Mgr. Helena Průchová sociální pracovnice, rodinná terapeutka
Mgr. Pavlína Očadlíková sociální pracovnice, expresivní terapeutka
Mgr. et Bc. Jitka Kavková sociální pracovnice, arteterapeutka

20

Lidé
pracovní tým k 31. 12. 2022



Supervizoři 
Eliška Remešová
Lenka Škvorová
MgA. Viktor Dočkal
Mgr. Cyril Maliňák
Mgr. Jan Kulhánek
Mgr. Jan Martínek
Mgr. Milan Černý

Lektoři   
Anna Císlerová, DiS. lektorka Keramické dílny
Bc. Kamila Valentová lektorka Malého průzkumníka přírody
Ing. Viktorie Ryčlová, DiS. vedení programu Cesta hrdiny
MgA. Marie Ladrová lektorka Výtvarné dílny
Mgr. et Mgr. Viola Hoznauerová lektorka Vrstevnické skupiny
Mgr. Pavel Klíma lektor Vrstevnické skupiny
PhDr. Václav Chytrý lektor Vrstevnické skupiny
Simona Paulišinová lektorka Keramické dílny

Miluše Janečková
PaedDr. Michael Chytrý
PhDr. Alena Paloušová
PhDr. Zuzana Vondřichová, Ph.D.
RNDr. Renata Svobodová
Štěpán Smolík, Ph.D.

21

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



22  
dětí bylo uby-

továno na 
pobytu

22

Využití našich 
služeb v roce 
2022 v číslech 

Naše služby jsou bezplatné, rodiče hra-
dili jen příspěvek na úhradu pobytu 
a péče ve ZDVOP daný zákonem. 

Služby poskytujeme s celopražskou 
působností, zařízení pro děti vyžadují-
cí okamžitou pomoc přijímalo po dobu 
své existence, tedy do 30. 6. 2022, děti 
z celé ČR. 

Naše nabízené odborné služby 
jsou jedinečné především v propoje-
ní služeb pobytových a ambulantních 
a terénních. 

Služby jsou vždy zaměřené na indivi-
duální potřebu jednotlivé rodiny. 

Všechna zařízení pracují v rámci pověření 
o sociálně-právní ochraně dětí.



997 
klientům jsme 
poskytli jednu 

nebo více služeb

825  
rodin jsme 
podpořili 5 498  

pracovních schůzek proběhlo 

500  
hodin jsme poskyto-
vali službu v terénu

168  
hodin skupino-

vých programů bylo 
realizováno

23

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



NADACE SIRIUS
Projekt Nadace Sirius: Upevňování a rozšiřování služeb pro děti ohrožené závažně 
ohrožujícím zacházením v důsledku dlouhodobého rodičovského konfliktu je ušit na 
míru práce u párů v dlouhodobém konfliktu a jeho hlavním realizátorem je Centrum 
pro rodiny Delta. Projekt je zaměřený na měření dopadu naší práce, implementaci 
evaluačních metod a zároveň zvýšení efektivity naší práce. Díky podpoře Nadace 
Sirius jsme mohli navýšit personální zázemí Centra pro rodiny Delta a zároveň se 
vzdělat v evaluačních metodách, pořídit nezbytný software a metodický materiál pro 
samotné hodnocení naší práce. 

NADACE TEREZY MAXOVÉ DĚTEM 
Nadace podpořila projekt Dům Přemysla Pittra pro děti, který ohroženým dětem 
poskytuje krizovou pomoc v ambulantní, terénní i pobytové formě. Finanční podpora 
Nadace Terezy Maxové dětem umožnila zajistit kvalifikovanou péči odborných 
sociálních pracovníků. 

NADACE J&T
Tento nadační fond pravidelně podporuje projekt zacílený do pobytové části 
Domu Přemysla Pittra pro děti, kde pomáháme dětem různého věku, s různými 
vzdělávacími a výchovnými problémy a s odlišným rodinným zázemím. Hlavním 
cílem tohoto projektu je zajistit 24hodinovou kvalifikovanou péči a krizovou pomoc 
ohroženým dětem na pobytu. Díky finanční podpoře Nadačního fondu J&T se 
dlouhodobě daří financovat odborný personál. 

NADAČNÍ FOND ABAKUS
Tento nadační fond je naším dlouholetým partnerem, který pomáhá vždy tam, kde 
to nejvíce potřebujeme. Z f inanční podpory tohoto fondu jsme financovali část 
provozních nákladů administrativního týmu a část personálních nákladů manažerky 
propagace a komunikace.

24

Podporují 
nás

Registrované sociální služby a služby dle pověření SPOD byly financovány z finanč
ních prostředků MPSV (Odbor sociálních služeb a odbor sociální a rodinné politiky) 
a MHMP (Odbor zdravotnictví, sociální práce a prevence) a díky programu podpo
ry nových služeb v oblasti péče poskytované multidisciplinárním týmem duševního 
zdraví pro děti z finančních prostředků Ministerstva zdravotnictví. Centrum rodinné 
terapie Horizont bylo podpořeno z dotačního programu Rodina MHMP a dotačního 
programu Prahy 10.

Rádi bychom na tomto místě věnovali zvláštní 
pozornost našim donorům, kteří nám v roce 
2022 věnovali částku vyšší než 100 000 Kč.



NADACE ČEZ
Nadace ČEZ nám pomohla s vybavením nových prostor Centra duševního zdraví pro 
děti a adolescenty Praha. Díky finančním prostředkům od Nadace ČEZ jsme mohli 
pořídit informační systém, osvětové materiály a vybavení ordinace lékaře a pracoviště 
sestry (konkrétně zdravotnický materiál a přístroje).

MIS, S. R. O. 
Firma MIS, s. r. o., nám pomáhá pomáhat již od roku 2011. Jejich dar můžeme využít 
vždy tam, kde to nejvíce potřebujeme. V roce 2022 byla finanční podpora využita 
k úhradě personálních nákladů administrativního týmu a k úhradě pronájmu 
prostor Centra rodinné terapie Horizont. 

BOEHRINGER INGELHEIM,  SPOL. S R. O.
Finanční příspěvek od společnosti Boehringer Ingelheim nám pomohl 
v Centru duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha vybavit ordinaci lékaře 
psychodiagnostickými testovými metodami, zdravotnickým materiálem a přístroji.

JAKUB ZAMRAZIL
Dar od Jakuba Zamrazila jsme mohli využít tam, kde bylo nejvíc potřeba. Díky 
finanční podpoře jsme mohli zrealizovat supervizi a školení pro pracovníky v přímé 
práci a uhradit část nákladů na pronájem prostor Centra pro rodiny Delta.

BOOMERANG COMMUNICATION,  S. R. O.
Boomerang Communication, s. r. o. podporuje Dům tří přání od jeho založení. 
Agentura nám poskytuje nezbytné zázemí a pomoc v oblasti obsahové komunikace, 
grafických úprav a při dalším zpracování a tisku propagační materiálů. Jejich pomoc 
je při propagaci organizace nepostradatelná.

25

Výroční zpráva Dům tří přání 2022



26

Neuhauser Filip
Pazourková Lucie 
Pažín Jan
Pencová Barbora
Pícha Tomáš 
Podaný Jakub 
Porschová Nina
Pospíšilová Jana 
Procházková Helena
Přívozník Lukáš
Růžičková Martina 
Řihák Pavel 
Salajka Vojtěch 
Slatoslavský Jaroslav
Sobek Martin 
Sourada Lukáš 
Stará Vlasta
Starý Jindřich 
Stehlíková Štěpánka
Stepková Veronika
Světlíková Zora
Školoudová Markéta 
Šmirausová Marie 
Štolún Marek 
Švecová Petra
Talacko Pavlína
Tallošiová Nacka
Tesařová Martina 
Vachtlová Veronika
Včelková Lenka
Vlková Miloslava
Weberová Marie 
Zaydlar Hodysová Petra 
Zobačová Eliška
Žákovská Eva

SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ 
všem individuálním dár
cům, kteří nám darovali 
více než 5 000 Kč:
Bálek David 
Dyllong Markéta 
Dytrych Jan 
Hercik Zdeněk
Kolářová Marcela 
Mareček Martin 
Pektor Aleš
Ryšánek David 
Síbková Linda
Szymanska Julia 
Štočková Iveta 
Taraskina Vilena
Zamrazil Jakub

Naši 
příznivci 

STÁTNÍ DOTACE
MHMP
MPSV ČR
MZ ČR
MČ Praha 1
MČ Praha 2
MČ Praha 3
MČ Praha 4
MČ Praha 5
MČ Praha 6
MČ Praha 7
MČ Praha 8
MČ Praha 9
MČ Praha 10
MČ Praha 14

přehled našich 
podporovatelů

NADACE A NADAČNÍ FONDY
Fórum dárců, z. s. 
ČSOB pomáhá regionům
Nadace ČEZ
Nadace J&T
Nadace rozvoje občanské společnosti   
Tesco Vy rozhodujete, my pomáháme
Nadace Sirius
Nadace Terezy Maxové dětem
Nadace Via
Nadační fond Abakus

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI
Bajerová Iveta 
Balvínová Klára 
Brosch Marek
Brožíková Šárka 
Do Trang 
Donátová Andrea
Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita
Dytrychová Veronika
Fabešová Lenka
Flemrová Miroslava
Gričová Andrea
Grulichová Petra
Hofmannová Vlasta
Holaň Jaroslav
Honzátko Miroslav
Hrádková Jana 
Hůla Milan
Hurrle Jacob
Cheiron T, o. p. s. 
Janoušek Zbyněk
Jaroscaková Austová Veronika
Jiráková Lenka
Judová Milada
Kadlecová Sára
Kadlecová Zdeňka 
Kalina Václav 
Klička Jan 
Knoblochová Šárka 
Koláčný Tomáš
Komunitní centrum Motýlek 
Konvalinová Klára
Kopečný Vítězslav 
Kopřivová Lenka
Krbcová Anna
Kubíková Petra 
Legerský Jan
Lukavcová Renata  
Lukavec Petr
Macháčková Tereza
Marešová Simona
Murphy Simona
Nemečková Jitka



MIMOŘÁDNÉ 
PODĚKOVÁNÍ 
patří Městské 
části Praha 6 
za poskytování 
objektu 
využívaného pro 
Dům Přemysla 
Pittra pro děti. 

27

Výroční zpráva Dům tří přání 2022

FIREMNÍ DÁRCI
Boehringer Ingelheim, spol. s r. o.
FK Dukla Praha 
GEP CZECH REPUBLIC, s. r.o .
Mabuhi, s. r. o.
MIS, s. r. o.
NEDBALOVÁ / TUČKOVÁ / PARTNEŘI, 
advokátní kancelář, s. r. o.
Provident Financial, s. r. o.
Rangherka 5, s. r. o.
Tesco Stores ČR, a. s.
UK ONLINE GIVING FOUNDATION
Vašebudoucnost.cz  

VĚCNÉ DARY 
ADP Employer Services 
Česká republika, a. s.
Alza.cz
Candycane coffee
DECASPORT, s. r. o. 
Drobní dárci z Prahy 6
IF CHOCOLATE, s. r. o. 
IKEA Česká republika, s. r. o. 
Kizeková Alice
Konvalina Jiří 
Krabice od bot
Krise Martin 
Lukůvková Kateřina
PIERRE FABRE DERMOCOSMETIQUE 
TCHEQUIE, s. r. o.
Pivovar Nad Kolčavkou, a. s.
Potravinová banka
Praha 6 pomáhá 
Procter & Gamble Czech Republic, s. r. o. 
Puma Czech Republic, s. r. o.
Rangherka 5, s. r. o.
Rohlik.cz
SCS Software, s. r. o.
SIKO Česká Lípa
Svět školáka a Šikula 
Šoffa Nikola
TAKTIK International, s. r. o.
Tojnarová Lucie
UniCredit Bank
Vachtlová Veronika
Vánoční stromečky Trojská 
Vašebudoucnost.cz 

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ
FIRMY A ORGANIZACE
3M Česko, spol. s r.o.
Boomerang Communication, s. r. o.
Darujme.cz
DDM Praha 7 
Divadlo Radar
Donio.cz
Fixy.cz 
GIVT.cz
Jelly BA, spol. s r. o.
Orange optik 
Praha 6 pomáhá
Svět školáka a Šikula
Zápas o duši – Tomáš Kvapilík 

JEDNOTLIVCI 
Císař Pavel
Farník Bohdan
Klíma Tomáš
Kmoníček Roman
Kottasová Jana
Kuldová Eva
Matula Kryštof 
Mejzr Drahomír 
Mileusnić Nikola
Princ Tomáš
Slezák Marek
Stupková Barbora
Štrobl Jan
Tomek Jaroslav
Turnovská Elena

KAMPAŇ HEZKÉ VZPOMÍNKY
Ámos Vision 
Česká televize 
Do Thu Trang
Družina
Jakub Čuřík
Jan Vlasák 
Jonáš Lada
Kino Aero
Kino Atlas
Kino Evald
Kino Lucerna
Kino Oko
Kino Přítomnost
Kino Světozor
Kino U pilotů 
Kvalitní fotky.cz
Lea Kostelníková
Markéta Ostřížková
Muzeum Fotoatelier Seidel
Petr Lukavec
Roman Týc 
Stella Mohoritová
Veronika Arichteva 



28

INDIVIDUÁLNÍ DOBROVOLNÍCI
Bc. Lenka Opatrná
Bc. Lucie Kokšteinová
Dušan Doxas Dohčević
Emma Strnadová
Ing. Jana Bednářová
Ing. Peter Tencer
Ing. Radka Eismannová
Kateřina Prudnikova
Mgr. Jan Hoffmann
Mgr. Kateřina Lukůvková
Šimon Krechler
Tereza Kuchařová

FIREMNÍ DOBROVOLNÍCI
Generali Česká pojišťovna
Stavební spořitelna České spořitelny 
Vašebudoucnost.cz

SPOLUPRACUJÍCÍ ODBORNÍCI
A ODBORNÉ ORGANIZACE
Cestou necestou
Dětské psychiatrické oddělení FN Motol
Dětské psychiatrické oddělení PN 
Bohnice
Dětský domov Dolní Počernice
Diagnostický ústav Lublaňská
Diagnostický ústav U Michelského lesa
EKODOMOV, z. s.
HFP INSTITUTE, s. r. o.
Jakub Formánek, Ph.D.
Křesťanská pedagogickopsychologická 
poradna P8
Mgr. Cyril Maliňák
Mgr. et Bc. Jan Uhlíř
Mgr. Gracián Svačina
Mgr. Ing. Ivana Holubcová
Mgr. Jan Martínek
Mgr. Klára Laurenčíková
Mgr. Milan Černý
Mikuláš 365, o. p. s.
MUDr. Daniel Hylas
MUDr. Michal Považan
Pedagogickopsychologické porady pro 
Prahu
PhDr. Petra Bílková
PhDr. Petra Menclová, Ph.D.
PhDr. Zuzana Vondřichová, Ph.D.
SPC Arabská 
SVP Klíčov

ŠKOLY, KTERÉ VYUČUJÍ DĚTI 
Z POBYTOVÉHO ZAŘÍZENÍ
ZŠ Bělohorská
ZŠ Ruzyně

OSPOD
Praha 1
Praha 2
Praha 3
Praha 4
Praha 5
Praha 6
Praha 9
Praha 10
Praha 11
Praha 12
Praha 13
Praha 14
Praha 15
Praha 16
Praha 17
Praha 18
Praha 20
Praha 21
Praha 22
Mladá Boleslav

DĚKUJEME, ŽE SPOLU S NÁMI VRACÍTE DĚTEM BARVY DO ŽIVOTA. BEZ VÁS BY TO NEŠLO!

SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ patří našim 
dobrovolníkům, kteří nám v tomto roce 
věnovali pravidelně svůj čas a pomáhali 
nám.

NEZISKOVÉ ORGANIZACE, které nám pomáhají reali-
zovat navazující péči a podílejí se na péči o děti ohro-
žené nepříznivou situací v rodině.



Výroční zpráva Dům tří přání 2022

29

Finanční zpráva
za rok 2022 



30

Finanční zpráva za rok 2022 
Přehled nákladů a výnosů 
podle druhů v korunách 

NÁKLADY 2022:  V Kč

kancelářské potřeby 146 321
potraviny pro děti 207 372
čisticí a hygienické prostředky 116 921
léky 8 427
výtvarné potřeby, hračky 37 745
drobné vybavení 328 537
kancelářská technika 225 582
prádlo, boty  0
odborná literatura 15 346
ostatní materiál 101 145
materiálové náklady celkem 1 187 396
elektrická energie 103 340
pohonné hmoty 26 909
voda, teplo, služby 878 598
energie celkem 1 008  847
opravy a udržování  147 701
cestovné  120 419
náklady na reprezentaci  16 613
telefonní poplatky, internet 128 597
poštovné 3 710
právní, účetní, poradenské služby 485 397
odborné služby, školení, supervize 489 871
předplatné, vstupné, půjčovné 29 065
drobný software 89 127
nájemné 1 705 723
jízdenky 6 282
ostatní služby 636 507
služby celkem 3 574 279
provozní náklady celkem 3 859 012
hrubé mzdy zaměstnanců 13 153 546
dohody o provedení práce 1 086 636
zákonné sociální a zdravotní pojištění 4 387 977
zákonné sociální náklady 15 230
mzdové náklady celkem  18 643 389
daně a poplatky  27 429
ostatní pokuty a penále 8 206
odpis nedobytné pohledávky 48 224
jiné ostatní náklady 88 344
odpisy  142 339
prodané cenné papíry, podíly  3 978 693
členské příspěvky  6 940
jiné náklady celkem 4 300 175 
celkové náklady roku 2022 28 998 819

VÝNOSY 2022:  V Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 4 100 886
Ministerstvo zdravotnictví 528 914
Magistrát hlavního města Prahy 12 725 706
příspěvky zařízením ZDVOP 1 126 388
MČ Praha 10 150 000
MČ Praha 1 40 000
MČ Praha 5 72 000
MČ Praha 8  13 500
MČ Praha 3 30 000
MČ Praha 4 70 000
MČ Praha 6 100 000
MČ Praha 7 45 000
MČ Praha 14 15 000
dotace celkem 19 017 394
firemní a individuální dárci 1 151 282
nadace a nadační fondy  2 077 036
dary celkem 3 228 318
příspěvky na pobyt od uživatelů 89 676
příspěvky na terapeutický pobyt od uživatelů 39 300
semináře, přednášky 12 001
pronájmy 4 230
příspěvky workshop 17 752
benefiční koncerty 26 536
zdravotní služby 2 012 049
tržby z prodeje cenných papírů 4 219 872
ostatní výnosy 94 412
ostatní příjmy celkem 6 515 824
celkové výnosy roku 2022 28 761 540
hospodářský výsledek 2022 zisk –237 279



ROZVAHA (BILANCE)       V TIS. KČ

Aktiva  účet k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022
Stavby 21 1 528 1 528
Hmotné movité věci a jejich soubory 22 343 343 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 28 487 179
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 29 0 0
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  42 0 0
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 63 3 950 0
Oprávky k stavbám 81 –1 068 –1 134
Oprávky k samost. hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí  
 82 –114 –190
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
 88 –487 –179
Materiál na skladě  112 0  0
Peněžní prostředky v pokladně 211 22  12 
Peněžní prostředky na účtech 221 1 092 3 253
Peníze na cestě 261 0 0
Odběratelé 311 0 1145
Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby 314 719 161
Ostatní pohledávky 315 1988 967
Pohledávky za zaměstnance 335 3 13
Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 346 551 0
Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. územ. celků 348 49 0
Vyrovnávací účet pro DPH 349 0 0
Náklady příštích období 381 5 55
Příjmy příštích období 385 0 0
Vnitřní zúčtování 395 0 0
Úhrn aktiv  9 068 6 153
    
Pasiva  účet k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0 0
Dodavatelé 321 160 60
Ostatní závazky 325 19 22
Zaměstnanci 331 0 2
Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění 
 336 0 0
Ostatní přímé daně 342 0 0
Daň z přidané hodnoty 343 0 0
Ostatní daně a poplatky 345 2 0
Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 

 346 0 0
Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozpočtem územních celků 

 348 0 233
Jiné závazky 379 0 0
Výnosy příštích období  384 3 022 1 517
Dohadné účty pasivní 389 652 57
Vlastní jmění 901 4 711 4 201
Fondy – sbírkový účet  911 487 298
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921  450  0
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  931 –435  –237
Úhrn pasiv  9 068  6 153

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V TIS. KČ 

  Činnost Činnost 
Účet hlavní hospodář. Celkem
A. Náklady
 A. I. Spotřebované nákupy celkem 6 055 0 6 055
A. I. 1.  Spotřeba materiálu, energie  a ostatních neskladových dodávek  

 2 196 0 2 196
A. I. 2. Prodané zboží 0 0 0
A. I. 3. Opravy a udržování 148 0 148
A. I. 4. Náklady na cestovné 120 0 120
A. I. 5. Náklady na reprezentaci 17 0 17
A. I. 6. Ostatní služby 3 574 0 3 574 
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace celkem 
  0 0 0
 A. III. Osobní náklady celkem 18 643 0 18 643
A. III. 10. Mzdové náklady 14 240 0 14 240
A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 4 388 0 4 388
A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 0 0 0
A. III. 13. Zákonné sociální náklady 15 0 15
A. III. 14. Ostatní sociální náklady 0 0 0
 A. IV. Daně a poplatky celkem 28 0 28
A. IV. 15. Daně a poplatky 28 0 28
 A. V. Ostatní náklady celkem 145 0 145
A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 
  8 0 8
A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky   48  0 48
A. V. 18. Nákladové úroky  0 0 0
A. V. 19. Kurzové ztráty 0 0 0
A. V. 20. Dary 0 0 0
A. V. 21. Manka a škody 0 0 0
A. V. 22. Jiné ostatní náklady 89 0 89 
 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, rezervy celkem 
  4 121 0 4 121
A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 142 0 142
A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek  0 0 0
A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly  3 979 0  3 979
A. VI. 26. Prodaný materiál  0 0 0
A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 
  0 0 0
 A. VII. Poskytnuté příspěvky celkem 7 0 7
A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky  7 0 7
Náklady celkem 28 999 0 28 999 
 
B. Výnosy   
 B. I. Provozní dotace 19 017 0  19 017
B. I. 1. Provozní dotace 19 017 0 19 017 
B. II. Přijaté příspěvky 3 228 0 3 228
B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované  mezi organizačními složkami  
  0 0 0
B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 3 228 0 3 228
B. II. 4. Přijaté členské příspěvky  0 0 0
 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 
  2 198 4 2 202
B. IV. Ostatní výnosy celkem 95 0 95
B. IV. 5.  Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále   
  0 0 0
B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky  0 0 0
B. IV. 7.  Výnosové úroky 1 0 1
B. IV. 8.  Kurzové zisky 2 0 2
B. IV. 9  Zúčtování fondů 0 0 0
B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 92 0 92
 B. V. Tržby z prodeje majetku 4 220 0 4 220
Výnosy celkem  28 758 4   28 762
C. Výsledek hospodaření před zdaněním –241 4 –237
D. Výsledek hospodaření po zdanění –241 4 –241

Výroční zpráva Dům tří přání 2022

31



32

Příloha v účetní 
závěrce v plném 
rozsahu 

OBSAH PŘÍLOHY

Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.:
1. Popis účetní jednotky
2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod
3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimo

řádné svým objemem nebo původem
4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným 

ručením
5. Informace o položkách dlouhodobého majetku
6. Celkové odměny účtované auditorem
7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím  

3. osoby drží podíl
8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na stát

ní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění 
a evidované daňové nedoplatky

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou
10. Informace k položkám dluhů
11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro 

účely daně z příjmů
12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady 

za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty
13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky 

v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období 
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných 
orgánů

15. Informace k dani z příjmů
16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení 

podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace
17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto 

darů
18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky
19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních 

období
20. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémio

vých práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neú
čtovala na rozvahových ani výsledkových účtech

Korporace Dům tří přání, z. ú.,
ke dni 31. 12. 2022



Výroční zpráva Dům tří přání 2022

33

 
1.   POPIS 

ÚČETNÍ JEDNOTKY

Název: Dům tří přání, z. ú.
Sídlo: 
Karlovarská 337/18, 161 00  Praha 614
Právní forma: zapsaný ústav  
IČ:  26544431
Předmět podnikání: 
Činnosti organizací dětí a mládeže
Den vzniku účetní jednotky:
26. 10. 2001
Zdaňovací období:
od 1. 1. 2022 do 31. 12 2022
Rozvahový den: 31. 12. 2022
Okamžik sestavení účetní závěrky:
19. 4. 2023

1. 1.  Poslání účetní jednotky 
(hlavní činnost, hospodářská a dal-
ší činnost)

  bezplatná všestranná pomoc dětem 
a jejich rodinám v nouzi, ve složité ži
votní situaci, jakož i pomoc dětem tý
raným, dětem na útěku, opuštěným, 
zanedbaným, ztraceným, zneužíva
ným nebo ohroženým složitou rodin
nou situací

  vyhledávání a rozšiřování spolupráce 
s jinými státními i nestátními zařízení
mi soustřeďujícími se na pomoc dětem 
a rodinám

  přispívání k řešení složitých situací 
v rodině

  při přechodných krizích umožnění ná
vratu dětí do rodiny

  pomoc a poradenství postiženým rodi
nám a dětem

  přispívání k zabezpečení všech práv dí
těte a rodiny v souladu s Všeobecnou 
deklarací lidských práv a Úmluvou 
o právech dítěte, jakož i v souladu 
s ústavním pořádkem a závaznými 
právními předpisy

1.2.  Statutární orgány a organizační 
složky s vlastní právní osobností

Statutárním orgánem je ředitelka ústa
vu, paní PhDr. Markéta Školoudová, kte
rá řídí činnost ústavu a zastupuje jej ve 
všech záležitostech.
Ústav má rovněž správní radu se třemi 
členy a dozorčí radu, také se třemi členy.

1.3.  Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do 
vlastního jmění

Zakladatelkou ústavu je paní 
Mgr. Martina Tesařová.

2.  POUŽITÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY 
A ODCHYLKY OD TĚCHTO METOD

2.1. Použité obecné účetní zásady
Účetnictví ústavu je vedeno a účetní závěrka je sestavena v souladu se
 zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
 vyhláškou MF ČR č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých není hlavním předmětem činnosti podni
kání a účtují v soustavě podvojného účetnictví
 Českými účetními standardy

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majet
ku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatr
nosti a předpoklad schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

2.2. Použité účetní metody
Použité účetní metody jsou v souladu s Českými účetními standardy.

2.3.  Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví 
s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek 
hospodaření účetní jednotky

Účetní jednotka nerealizuje odchylky.

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků
Hmotný majetek (automobil Lodgy) pořízený v roce 2020 byl oceněn pořizovací ce
nou, stejným způsobem bylo oceněno pořízení dětského hřiště v roce 2021.
Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.

2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
Odpisy jsou stanovovány s ohledem na dobu použitelnosti majetku. 

2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Zahraniční měna byla přepočítávána denní kurzem ČNB. 

2.7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků
Ocenění reálnou hodnotou bylo využíváno u finančního majetku společnosti.

2.8. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou
Při ocenění se vychází z poskytnutých údajů od bankovních institucí.

3.  VÝŠE A POVAHA JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK VÝNOSŮ A NÁKLADŮ, KTERÉ JSOU 
MIMOŘÁDNÉ SVÝM OBJEMEM NEBO PŮVODEM

Bližší informace k jednotlivým položkám výnosů jsou uvedeny v bodě 16.

4.  ÚČETNÍ JEDNOTKY, V NICHŽ JE ÚČETNÍ JEDNOTKA SPOLEČNÍKEM S NEOME-
ZENÝM RUČENÍM

Ústav nevlastní podíl v jiné účetní jednotce.



 Majetek Počáteční 
stav Přírůstky Úbytky Konečný 

stav

Opravné položky a oprávky

Počátek Změna Konec

Rekonstrukce 
budovy  1 326 062 0 0 1 326 062 –1 060 860 –53 043 –1 113 903

 Automobil  
Lodgy 342 750 0 0 342 750 –113 965 –76 262 –190 227

Drobné  
vybavení  487 097 0 0 179 473 –487 097 307 624 –179 473

Dětské hřiště 202 243 0 0 202 243 –6 742 –13 034 –19 776

Druh služby Náklad

Povinný audit roční účetní závěrky  18 150

Jiné ověřovací služby 0

Daňové poradenství 0

Jiné neauditorské služby 0

34

5. INFORMACE O POLOŽKÁCH DLOUHODOBÉHO MAJETKU

6. CELKOVÉ ODMĚNY ÚČTOVANÉ AUDITOREM

7.  ÚČETNÍ JEDNOTKY, V NICHŽ ÚČETNÍ JEDNOTKA SAMA NEBO PROSTŘEDNIC-
TVÍM 3. OSOBY DRŽÍ PODÍL

Ústav nedrží podíly v jiných účetních jednotkách.

8.  SPLATNÉ DLUHY POJISTNÉHO NA SOCIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ A PŘÍSPĚVKU 
NA STÁTNÍ POLITIKU ZAMĚSTNANOSTI, SPLATNÉ DLUHY VEŘEJNÉHO ZDRA-
VOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A EVIDOVANÉ DAŇOVÉ NEDOPLATKY

Účetní jednotka neeviduje dluhy pojistného na sociálním ani zdravotním pojištění 
a daňové nedoplatky po splatnosti.

9.  CENNÉ PAPÍRY NABYTÉ ÚČETNÍ JEDNOTKOU
V roce 2022 ústav nenabyl žádné nové cenné papíry. 
Cenné papíry, které měl v držení, byly prodány v průběhu roku 2022.

 
10. INFORMACE K POLOŽKÁM DLUHŮ 

10. 1. Dluhy, které vznikly v daném 
účetním období a u kterých zbytko-
vá doba splatnosti k rozvahovému dni 
přesahuje 5 let
Netýká se účetní jednotky.

10. 2. Dluhy kryté zárukou
Účetní jednotka nemá dluhy kryté 
zárukou.

10. 3. Finanční nebo jiné dluhy, které 
nejsou obsaženy v rozvaze
Veškeré závazky jsou uvedeny v rozvaze.

11.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ČLE-
NĚNÍ NA HLAVNÍ A HOSPODÁŘ-
SKOU ČINNOST A PRO ÚČELY DANĚ 
Z PŘÍJMŮ 

Hospodářská činnost ústavu spočívala 
v reklamní činnosti a pronájmu prostor. 
Výnosy z hospodářské činnosti za rok 
2022 činily 4 tis. Kč.



 Sledované účetní období

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 31

z toho členů řídicích orgánů 1

z toho členů kontrolních orgánů 0

z toho členů správních orgánů 0

Osobní náklady  

z toho mzdové náklady 18 643 389

z toho zákonné sociální pojištění 14 240 182 

z toho ostatní sociální pojištění 4 389 977

z toho zákonné sociální náklady 0

z toho ostatní sociální náklady 15 230

Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy řídicích, 
kontrolních nebo jiných orgánů

1 – ředitel

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných orgánů –

Výroční zpráva Dům tří přání 2022

35

12.  PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ A OSOBNÍ 
NÁKLADY ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ V ČLENĚNÍ PODLE VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

13.  ÚČASTI ČLENŮ ŘÍDICÍCH, KONTROLNÍCH NEBO JINÝCH ORGÁNŮ ÚČETNÍ 
JEDNOTKY V OSOBÁCH, S NIMIŽ ÚČETNÍ JEDNOTKA UZAVŘELA ZA VYKAZO-
VANÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ OBCHODNÍ SMLOUVY NEBO JINÉ SMLUVNÍ VZTAHY

Nikdo z členů správní ani dozorčí rady není účasten v subjektech, s nimiž má ústav 
smluvní vztahy.

 
14.  ZÁLOHY, ZÁVDAVKY A ÚVĚRY POSKYTNUTÉ ČLENŮM ŘÍDICÍCH, KONTROL-

NÍCH A JINÝCH ORGÁNŮ
Členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů nebyly poskytnuty zálohy ani úvěry.

15.  ČLENŮM ŘÍDICÍCH, KONTROLNÍCH 
A JINÝCH ORGÁNŮ NEBYLY PO-
SKYTNUTY ZÁLOHY ANI ÚVĚRY.

15. 1. Způsob zjištění základu daně 
z příjmů
Základ daně byl zjištěn z účetnictví. 
Jednotlivé zdroje příjmů (výnosy) i ná
klady vztahující se k jednotlivým projek
tům/činnostem jsou účtovány odděleně 
od ostatních činností/projektů. 

15. 2. Použité daňové úlevy
V přiznání za rok 2022 nebyla využita 
možnost snížení základu daně dle § 20 
odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů.

15. 3. Způsob užití prostředků v běž-
ném účetním období získaných 
z daňových úlev v předcházejících 
zdaňovacích obdobích
V přiznání za rok 2021 nebyla využita 
možnost snížení základu daně dle § 20 
odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů.



Ústav obdržel v roce 2022 dotace ve výši 19 017 394 Kč.

Ministerstvo práce a sociálních věcí 4 100 886 Kč

Magistrát hlavního města Prahy 13 852 094 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 528 914 Kč

Městská část Praha 10  150 000 Kč

Městská část Praha 1 40 000 Kč

Městská část Praha 5 72 000 Kč

Městská část Praha 8 13 500 Kč

Městská část Praha 14 15 000 Kč

Městská část Praha 3 30 000 Kč

Městská část Praha 4 70 000 Kč

Městská část Praha 6  100 000 Kč

Městská část Praha 7 45 000 Kč

36

16.  VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY, U KTERÝCH JE 
UVEDENÍ PODSTATNÉ PRO HODNOCENÍ FINANČNÍ A MAJETKOVÉ SITUACE

17.  PŘEHLED O PŘIJATÝCH A POSKYTNUTÝCH DARECH, DÁRCÍCH A PŘÍJEMCÍCH 
TĚCHTO DARŮ

Ústav obdržel za rok 2022 dary ve výši 3 228 318 Kč.
Dary od fyzických osob byly ve výši 583 532 Kč.
Dary od právnických osob byly poskytnuty ve výši 567 750 Kč.
Zbývající část darů tvoří dary od nadací a nadačních fondů,  
jedná se o částku 2 077 036 Kč.

18.  PŘEHLED O VEŘEJNÝCH SBÍRKÁCH PODLE ZÁKONA UPRAVUJÍCÍHO VEŘEJ-
NÉ SBÍRKY

Ústav má sbírkový účet, na který  za rok 2022 přišlo 184 576 Kč.

19.  ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ Z PŘEDCHÁZEJÍCÍCH 
ÚČETNÍCH OBDOBÍ

Výsledek hospodaření loňského roku byl převeden do vlastního jmění.

 
20.  INFORMACE O INDIVIDUÁLNÍ PRO-

DUKČNÍ KVÓTĚ, INDIVIDUÁLNÍM 
LIMITU PRÉMIOVÝCH PRÁV A JI-
NÝCH OBDOBNÝCH KVÓT A LIMI-
TŮ, O KTERÝCH ÚČETNÍ JEDNOTKA 
NEÚČTOVALA NA ROZVAHOVÝCH 
ANI VÝSLEDKOVÝCH ÚČTECH

Netýká se účetní jednotky.

     Sestaveno dne:  19. 4. 2023

     Sestavila: Barbora Stupková



Výroční zpráva Dům tří přání 2022

37

Výrok 
auditora 
  

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky ústavu Dům tří přání, z. ú. 
(„ústav”), sestavené na základě českých účetních předpisů, která se zakládá 
z rozvahy k 31. 12. 2022 a výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022, a přílo
hy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o ústavu jsou uvedeny v bodě 1 pří
lohy této účetní závěrky. 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv 
a finanční situace ústavu k 31. 12. 2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hos
podaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Datum: 9. 5. 2023 
 
Za společnost: AUDISA SERVICE s.r.o. 
                             licence KA ČR: 486 

 

Ing. Josef Špeta 
Číslo osvědčení 0062



Dům tří přání, z. ú.

Centrum pro rodiny Delta
Staropramenná 654/29, 150 00 Praha 5 – Smíchov, tel.: 602 662 063
Centrum rodinné terapie Horizont
Doubravčická 1 474/21, 100 00 Praha 10 – Strašnice, tel.: 606 664 262
Centrum pro děti Mezipatro
Na Klikovce 367/7, 140 00 Praha 4 – Nusle, tel.: 602 235 074
Dům Přemysla Pittra pro děti
Karlovarská 337/18, 161 00 Praha 6 – Ruzyně, tel.: 235 302 698, 607 199 291
Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha
Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, tel.: 608 173 556

E-mail: info@dumtriprani.cz,
Webové stránky: www.dumtriprani.cz 
Facebook: www.facebook.com/dum3prani
Instagram: www.instagram.com/dumtriprani/ 

Datová schránka: 67b7dmw 

Obsahové zpracování: Iveta Bajerová a tým D3P
Foto: Tomáš Princ, Shutterstock 
Výroba:
Boomerang Communication, s. r. o., Nad Kazankou 708/37, 171 00 Praha 7,
www.boomerang.co.com 
Tisk: Helma Roto 

Grafické zpracování Výroční zprávy sponzoruje 
agentura Boomerang Communication.

38



Vracíme 
dětem 

barvy do 
života




